
 

 

 
УКРАЇНА 

 

М І Н І С Т Е Р С Т В О  О С В І Т И  І  Н А У К И  У К Р А Ї Н И  

НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «ЧЕРНІГІВСЬКА ПОЛІТЕХНІКА» 
 

Н  А  К  А  З 
 

10.02.2026               м. Чернігів    №   36  

 

Про призначення відповідального 

за систему енергетичного менеджменту 

в НУ «Чернігівська політехніка» 

 

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 23 грудня 

2021 р. № 1460 «Про впровадження систем енергетичного менеджменту», з 

метою організації та забезпечення функціонування системи енергетичного 

менеджменту, підвищення ефективності використання паливно-енергетичних 

ресурсів та скорочення витрат на енергоносії, 

НАКАЗУЮ: 

1. Призначити відповідальним за систему енергетичного менеджменту 

НУ «Чернігівська політехніка» (енергоменеджером університету) БУЙНОГО 

Романа Олександровича, завідувача кафедри електричної інженерії та 

інформаційно-вимірювальних технологій. 

2. Покласти на відповідального такі обов’язки: 

2.1. Організація впровадження та забезпечення функціонування 

системи енергетичного менеджменту відповідно до вимог законодавства 

України. 

2.2. Координація роботи структурних підрозділів щодо раціонального 

використання енергоресурсів. 

2.3. Збір, облік, аналіз і моніторинг споживання електричної, теплової 

енергії, води, природного газу та інших ресурсів. 

2.4. Підготовка пропозицій щодо підвищення енергоефективності та 

впровадження енергозберігаючих заходів. 



 

 

2.5. Розробка планів заходів з енергозбереження та підвищення 

енергоефективності будівель і споруд університету. 

2.6. Організація проведення енергетичних аудитів та обстежень. 

2.7. Ведення звітності та подання інформації до МОН України. 

2.8. Участь у підготовці проєктів, грантів та інвестиційних програм з 

модернізації енергетичної інфраструктури. 

2.9. Проведення роз’яснювальної роботи серед працівників і здобувачів 

освіти щодо ощадливого використання енергоресурсів. 

2.10. Подання керівництву університету щорічних звітів про результати 

функціонування системи енергетичного менеджменту. 

3. Керівникам структурних підрозділів забезпечити надання необхідної 

інформації та сприяти виконанню покладених завдань. 

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на проректора з АГР 

Крабанова В.Д. 

 

В.о. ректора      Володимир КАЛЬЧЕНКО 

 

 

      ПОГОДЖЕНО 

Завідувач кафедри електричної інженерії 

та вимірювальних  технологій  

Роман  БУЙНИЙ 

Проєкт наказу вносить   Начальник юридичного відділу 

Проректор з АГР      Олексій ВЕРШНЯК 

  Василь КАРАБАНОВ 


